factus in [con]temptum clavium ecclesie, vobis sub excommunicationis pena, quam in vos, si presenti mandato non parueritis, trina tamen monitione canonica premissa, ferimus, mandamus, quatenus in ecclesiis vestris necnon in placitis provincialibus ac alibi, ubi expediens fuerit, prefatum F. W., quem majoris excommunicationis vinculo innodamus, excommunicatum fore denuntietis, non cessantes ab hiis, donec juri stare voluerit et a nobis vel superiore nostro aliud habueritis in mandatis. Datum Lundis ad vincula Petri, Lundensis curie sub sig.

Papir med 1 Segl paatrykt Bagsiden: G. 37; bagpaa med en anden samtidig Haand: Executum est presens mandatum per me Benedictum Trugoti die Sixti mart. publice de ambone in ecclesia b. virginis Haffnis. presente multitudine copiosa, quod hac scriptura et sig. meo declaratur; herunder Brudst. af 1 Segl: G. 396. København Kapitels Arkiv? (RA. Topogr. Saml. p. Papir, Roskilde 28). [7189]

**Aug. 5.** *Reg. \*5416.* [Orig. Haderslev Kapitels Arkiv.] Afskr. [efter Haderslevbogen] af Langebek: LDipl. *Aarsb. fra Geheimearch. II. Till. 23.* [7190]

— Hennichius episcopus Ottoniensis<sup>1</sup>. In salutem anime nostre legamus hospitali Roskildensi domum cum sua adjacenti curia in par. s. Laurentii Roskildis orientaliter sita in illa curia, quam Petrus Sweye civis Haffnensis nuper nobis ex parte prefati hospitalis apud s. Laurentium Roskildis, quando habuimus ibid. locum previsoris, in placito civili Roskildensi scotavit, quam quidem domum Henricus van Berghen civis Haffnensis nobis vendidit et pronunc Sigherus pellifex inhabitat, predicti hospitalis previsor, qui pro tempore fuerit, inde ratione pensionis responsurus, cum tali conditione, quod previsor anniversarium nostrum in ecclesia b. Lucii de 2<sup>1</sup>/<sub>2</sub> sol. gross. circa medium quadragesime celebrari faciat, sic quod 2 sol. inter canonicos et 6 grossi inter perpetuos vicarios, qui anniversario interfuerint, distribuantur, et si quid residuum fuerit de pensione, cedat pauperibus scholaribus in hospitali degentibus. Secretum nostrum cum sig. discretorum Arnoldi Kruse proconsulis Haffnensis et Petri Sweye<sup>3</sup> civis ibid. Datum Haffris die Dominici conf.

Perg. med 3 Segl: 1. G. 528; 2. Bomærke; 3. Lxxiv 1. Roskilde Hospitals Arkiv (AM. XXIV, 14). [7191]

**Aug. 17.** Jonas Petri canonicus Ripensis. Ne que rite gesta sunt oblivioni successu temporis involvantur, necesse est, ut literali testimonio perhennantur. Hinc est, quod ad notitiam cupio devenire me salutem anime mee providendo lego et do capitulo Ripensi omnia bona mea in par. Westerwystet in Hwyingh H., videl. curiam principalem, Westerwystetgaardh vulgariter nuncupatam, cum aliis 3 curiis edificatis ibid., quas a nobili et famoso Egardo Cristerni dicto Frele A. emi,